SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 201412  CADERNO 3

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO:2014/75837
CONTRATO:s/n, autorizado pelo Processo nº 2013/284243
VIGÊNCIA: 05/06/2014 a 04/06/2015
ORDENADOR: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2014
SERVIDOR: Vanessa do Socorro dos Santos Cardoso
CARGO: Assistente Administrativo

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO:2014/75837
CONTRATO:s/n, autorizado pelo Processo nº 2013/109904
VIGÊNCIA: 01/05/2014 a 30/04/2015
ORDENADOR: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2014
SERVIDOR: Marcos Valério Monteiro Padilha
CARGO: Agente de Artes Práticas

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO:2014/75837
CONTRATO:s/n, autorizado pelo Processo nº 2013/69977
VIGÊNCIA: 01/04/2014 a 31/03/2015
ORDENADOR: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676408

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 74/2013
Objeto: Registro de Preços para eventual compra de materiais
médico hospitalares para atender as necessidades da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o Pregoeiro responsável através do Tel. (91) 3241-0398, ou
através do email cpl.santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676675

PORTARIA Nº360/2014 – GAPE/DIAF/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
Considerando o disposto no Memorando nº 01/2013-GEOF/
FSCMPA, de 10/01/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR, MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA,
Id. Funcional nº 54181350/2, Contadora, para responder pela
Diretoria Administrativa e Financeira desta Fundação, no período
de 24/04/2014 a 23/05/2014, em virtude de a titular do cargo
– Dra. Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery, Id. Funcional nº
5214670/3 - estar respondendo pela Presidência desta Fundação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de abril de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676428

PORTARIA: 154/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572263271/ANA LUCIA TERROSO DE LIMA (Téc. Enferm.) / 1.0
diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 24/04/2014
57226371/ANA LUCIA TERROSO DE LIMA (Téc. Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 26/04/2014
51559593/GERCINA MARTINS DE OLIVEIRA (Aux Hemot.) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 23/04/2014
51559593/GERCINA MARTINS DE OLIVEIRA (Aux. Hemot.) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 26/04/2014

51390071/LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS (Aux. B.
Sangue) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 24/04/2014
70002351/MARIA DO SOCORRO S. DE JESUS (Aux. Enferm.) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 23/04/2014
70002351/MARIA DO SOCORRO S. DE JESUS (Aux. Enferm.) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 26/04/2014
571746441/SANDRA MARIA MARQUES MARTINS (Téc. Enferm.)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 24/04/2014
57174641/SANDRA MARIA MARQUES MARTINS (Téc. Enferm.) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 26/04/2014
55596851/SANDRA REGINA DE SOUZA BORGES (Aux. Enferm.)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 24/04/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676435

PORTARIA: 155/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210798/FLAVIANA ALENCAR DE SOUZA DA SERRA (Aux.
Admin.) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 23/04/2014
57210798/FLAVIANA ALENCAR DE SOUZA DA SERRA (Aux.
Admin.) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 26/04/2014
571961931/IONÁ LIMA DA CUNHA (Ag. Admin.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/04/2014 a 24/04/2014
541956201/LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH (Assist. Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 23/04/2014
514578262/MARIA APARECIDA ROCHA SALGADO (Assist. Social)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 24/04/2014
571907402/ODILEIDE PINTO GORDO (Assist. Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 26/04/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676109

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 12/2014
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
portaria para atuar nas dependências do Hospital de Clinicas e
Clinica Monteiro Leite, 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias
por semana, pelo prazo de doze meses, conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especificações
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao
comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339039                 0269000000          Estadual
10302131226100000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇAS DIVERSAS E PORTARIA DE TORNAR SEM
EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676328
LICENÇA GALA

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RITA MONICA OLIVEIRA DA SILVA
Matrícula: 54193853/ 1
Cargo:/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 12.04.2014 a 19.04.2014

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANGELA DO SOCORRO SALES MONTEIRO
Matrícula: 115010/ 1
Cargo:/Lotação: AGENTE DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 17.04.2014 a 24.04.2014

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: TEREZINHA DA CONCEICAO LEAO
Matrícula: 5082340/ 3
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 11.04.2014 a 18.04.2014

LICENÇA SAÚDE
Laudo n°: 028/14
Nome: ELOIZA HELENA DOS SANTOS RENTEIRO
Matrícula: 5851246/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 15.04.2014 a 19.04.2014

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 216 , DE 22 DE ABRIL DE 2014.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SIMONE DO SOCORRO DA SILVA MELO
Matrícula: 55588784/ 3
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.07.2010 a 12.07.2013
Período:01.04.2014 a 30.04.2014

PORTARIA Nº. 215, DE 22 DE ABRIL DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 Janeiro de 2012, publicado
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº. 163 de 24 de Março
de 2014, publicada no DOE n° 32.610 de 27.03.2014, que
autorizou a servidora SIMONE DO SOCORRO DA SILVA MELO,
Mat: 55588784/2 a gozar 30 dias de licença prêmio no período
de 01.04.2014 a 30.04.2014 correspondente ao triênio de
08.08.2007 a 07.08.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676089

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 23/04/2014
Valor: 100.574,64
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Reajuste do valor visando incorporar a atualização
monetária com base na variação acumulada pelo IGP-M
Contrato: 2011-41
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664790000    339039              0107000000          Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Tv. 14 de Abril, Bairro: Guamá, 2288
CEP. 66063-140 - Belém/PA
Telefone: 9132496869
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676263

PORTARIA: 508/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALERIA CRISTINA MILHOMEM CARVALHO VERCOSASecretaria
de Diretoria  8014427
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664420000    0339002241          339033              100,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender as
despesas com passagem e locomoção em Uruará no período de
29/04 a 03/05/2013.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676287

PORTARIA: 509/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIZANETE DA SILVA VITERBINO          Assistente Social/
Gerente54195802
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664420000    0339002241          339033              100,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender
despesas com passagem e locomoção em Uruará no período de
29/04 a 03/05/2013.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676300

PORTARIA: 510/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL